VERS. 10. — *Non arabis.* (ISID.) In bove et asino arat, qui recipit Evangelia cum Judæorum observantia, quæ præcessit in umbra. In bove quoque bene operantium vita, in asino stultorum socordia: quasi, fatuum sapienti in prædicatione non socius, ne per eum qui rem implere non valet ei obsistas qui prævalet. Stultus vero et sapiens bene conjunguntur, ut unus præcipiat et alter obediat, non ut æquali potestate verbum Dei annuntient.

Allegorice lineis vestibus lanam vel purpuram miscet, qui inordinate vivit, et profectionibus diversi generis, ut si sanctimonialis habeat ornamenta uxoris, vel uxor gerat speciem virginis. Hoc autem figurabatur in vestibus, quod nunc declaratur in moribus.

VERS. 12. — *Funiculos.* Ad differentiam scilicet, sicut signum circumcisionis Israelitas separat a cæteris. Superstitiosi vero magistri captantes auram populi, et lucra ex mulierculis, dilatabant fimbrias et eis alligabant spinas, ut vel ambulantes vel sedentes pungerentur, et sic ad serviendum Deo monerentur, unde: *Dilatant phylacteria sua et magnificant fimbrias.*

VERS. 13. — *Si duxerit.* (AUG., *quæst.* 33.) Apparet quomodo subditas viris feminas, etc., *usque ad qua fuerat alter plectendus.*

VERS. 15. — *Pater et mater ejus.* Doctores Ecclesiæ qui quasi pater et mater fovent plebem: patres auctoritate, matres pietate.

VERS. 18. — *Et verberabunt.* Non mirum, si vir, qui falso accusat, jubetur cædi, et multam reddere; puella vero, si culpabilis sit, lapidari: quia per feminam initium peccati, quæ virum seduxit et dupliciter peccavit, prius in Deum, postea in virum, vir tantum in Deum.

VERS. 19. — *Centum siclis*, etc. Perfectione doctrinæ et sollicitudinis, quam impendat subjectæ plebi, vel pœnitentiæ. Centenarius enim perfectus est, quinquagenarius pœnitentiæ consecratus.

VERS. 23. — *Si puellam virginem desponderit.* In hoc capitulo, sicut in duobus præcedentibus et duobus succedentibus, corporalem condemnat fornicationem.

VERS. 26. — *Nihil patietur.* Sed ad inceptam fidem revocabitur per gratiam baptismi liberata ab hostibus.

VERS. 29. — *Non poterit.* (AUG., *quæst.* 34.) Merito quæritur utrum ista pœna sit, ut non eam possit dimittere per omne tempus, quam inordinate et illicite violavit; si enim intelligimus eam non posse, id est non debere dimitti per omne tempus, quia uxor effecta est, occurrit quod Moyses permi-

sit dare libellum repudii et dimittere. In his autem A quæ illicite vitiant noluissent licere, ne videatur ad libidinum fecisse, et potius finxisse quod eam duxerit. Hoc quoque de illa iussit, cui vir calumniatus fuerit de virginalibus non inventis.